

॥ श्री देवी चामुंडेश्वरी प्रसन्न ॥

श्री देवी चामुंडेश्वरी सेवा समिती, मुंबई

सर्व मंगल मांगल्ये शिवे सर्वार्थ साधिके ।
शरण्ये त्र्यंबके गौरी नारायणी नमोस्तुते ॥



श्री देवी चामुंडेश्वरी, आंदुर्ले, ता. कुडाळ, जि. सिंधुदुर्ग

श्री देवी चामुंडेश्वरी हिचा
९७ वा वर्धापन दिन उत्सव २०२५

माघ शु.॥ पंचमी दिनांक २ फेब्रुवारी २०२५
माघ शु.॥ षष्ठी दिनांक ३ फेब्रुवारी २०२५

समितीचे कार्यालय : द्वारा श्री प्रकाश गजानन पाटील
इ/२, सह्यगिरी सोसायटी, सोनावाला रोड, गोरेगाव पूर्व, मुंबई ४०० ०६३
भ्रमणधनी : ९८३३९०५६३२ / ९९६७५७७४०९
संकेतस्थळ : www.chamundeshwariandurle.com
विपत्र: Devichamunda2021@gmail.com

जाहीर निमंत्रण

सन्माननीय भक्तगण,

श्री देवी चामुंडेश्वरी सेवा समिती, मुंबई यांच्या विद्यमाने श्री देवी चामुंडेश्वरी हिचा १७ वा वर्धपनदिन उत्सव माघ शुक्ल पंचमी व माघ शुक्ल षष्ठी शके १९४६ रविवार २ फेब्रुवारी २०२५ व सोमवार ३ फेब्रुवारी २०२५ रोजी श्री देवी चामुंडेश्वरी मंदिर, आंदुरें येथे संपत्र होणार असून मंदिरात विविध धार्मिक कार्यक्रमांचे आयोजन करण्यात आले आहे. सर्व भक्तांनी उपस्थित राहून श्री देवीचे आशीर्वाद घ्यावेत तसेच तीर्थ प्रसाद वा महाप्रसादाचा लाभ घ्यावा ही विनंती. उत्सवाचा सविस्तर कार्यक्रम खालीलप्रमाणे आहे. कार्यक्रमामध्ये गरजेनुसार फेरफार करण्याचा अधिकार सेवा समितीकडे राहील. यांना उत्सवादरम्यान आंदुरें येथील अग्रशाळेमध्ये राहावयाचे असेल त्यांनी पुरोहितांना आगाऊ सूचना घ्यावी.

आपले नम्र

श्री महेंद्र पाटकर
कार्याधीक्ष

माघ शु. || पंचमी रविवार २ फेब्रुवारी २०२५

सकाळी - ५.३० ते ६ अभिषेक, पूजा वा कुंकुमार्चन

सकाळी - ६ ते दुपारी १ श्री गणेश पूजन, कुलपुरुष पूजन, नवचंडी अनुष्ठान प्रारंभ, पुण्याहवाचन, सप्तशती पाठ, देवता स्थापना, एकादशमी व ओट्या भरणे

दुपारी - १ ते २ महानैवेद्य व आरतीनंतर सप्तशतीपाठ व नवचंडी हवन

दुपारी - २ ते ४ महाप्रसाद

संध्या - ५ ते ६ कीर्तन

रात्री - ७ ते ८ सायंपूजा, आरती, मंत्रपुष्पांजली व तीर्थप्रसाद

रात्री - ८ ते ९ स्थानिक भजने

रात्री - ९.३० नंतर सांस्कृतिक कार्यक्रम

माघ शु. || षष्ठी सोमवार ३ फेब्रुवारी २०२५

सकाळी - ४ ते ५ श्री देवीची महापूजा

सकाळी - ५ ते ८ कुंकुमार्चन, नवचंडी हवन, पूर्णाहुती

सकाळी - ८ ते ११ नवचंडी अनुष्ठान, ओट्या भरणे, साडी विक्री

दुपारी - १२ ते १२.३० महानैवेद्य, आरती व सामुदायिक प्रार्थना

दुपारी - १२.३० ते ३ महाप्रसाद

संध्या - ४ ते ५ हळदीकुंकू सभारंभ

रात्री - ७ ते ९ भजन / कीर्तन

रात्री - ९.३० नंतर दशावतार नाट्यकला

मंगळवार दिनांक ४ फेब्रुवारी २०२५ रोजी सकाळी उत्तरपूजेने उत्सवाची सांगता होईल.

आवाहन

१. या उत्सवात होणाऱ्या नवचंडी यज्ञाची व महाप्रसादाची जबाबदारी सौ. केयूरा आणि श्री चारुदत्त पाटील व कुटुंबीय यांनी स्वीकारली आहे. ज्या भक्तांना २०२६ अथवा २०२७ या वर्षीच्या नवचंडी यज्ञाचे व महाप्रसादाचे यजमानपद स्वीकारायचे आहे त्यांनी कृपया समितीशी संपर्क साधावा. तसेच ज्यांना चैत्र अथवा अश्विन नवरात्र काळात नवचंडी पूजन करावयाची इच्छा आहे त्यांनी कृपया समितीशी संपर्क साधावा. समितीच्या पदाधिकाऱ्यांचे भ्रमणधनी क्रमांक याच पत्रिकेत उपलब्ध केलेले आहेत. देवीसाठी साडी, तेल, दागिने किंवा अलंकार अर्पण केल्यास त्याची समितीच्या कार्यकर्त्यांकदून पावती करून घ्यावी.
२. दरवर्षी उत्सवाचा वाढत जाणारा खर्च लक्षात घेता समितीचा सध्याचा उत्सव निधी रुपये १ कोटी पर्यंत वाढवण्याचा मानस आहे जेणेकरून उत्सवाचा खर्च निधीच्या व्याजातून करता येईल. या दृष्टीने सर्व भक्तजनांची आपापल्या शक्तीनुसार उत्सव निधीमध्ये भरीव देणगी देऊन उत्सव निधीमध्ये हातभार लावायला मदत करावी अशी समिती विनंती करते.
३. मंदिराच्या गर्भगृहाच्या वर व छपरातून अति पावसामुळे व समयानुसार होणाऱ्या झीजेमुळे बारीक भेगा होऊन वर्षांतील पाणी गळते. यासाठी पूर्ण छपरावर रासायनिक थर देऊन व इतर डागडुजी करून मंदिर भक्तकम करणे आवश्यक आहे. यासाठी समितीला साधारण रुपये ८ लाखाचा खर्च अपेक्षित आहे. कृपया इच्छुक दात्यांनी समितीशी संपर्क साधून आपली देणगी द्यावी.
४. Prevention of Money Laundering Act अंतर्गत सार्वजनिक न्यास अथवा धर्मादाय संस्थांना रुपये ५००० किंवा अधिक देणगी देणाऱ्या दात्यांना आपला PAN नंबर देणे बंधनकारक आहे. यास्तव रुपये ५००० पेक्षा अधिक रकमा देणाऱ्या दात्यांनी आपला PAN नंबर संस्पेला देणगीबरोबरच द्यावा. हा नियम दागिने अथवा इलेक्ट्रॉनिक वस्तू अथवा तत्सम देणगी देणाऱ्या सर्वांना लागू आहे.
५. समितीने हिंदू समाजातील सर्वांसाठी विवाह / मुंज / साखरपुडा व इतर धार्मिक संस्कारासाठी नाट्यगृहावर एक सभागृह बांधले आहे व वाजवी शुल्क घेऊन ते इच्छुकांना वापरता येईल. अधिक माहितीसाठी पुरोहितांशी संपर्क साधावा.
६. तसेच मंदिराच्या दोही बाजूस धार्मिक विधी व धार्मिक समारंभांसाठी कायम स्वरूपी मंडप घालावा अशी समितीची व बन्याच भक्तजनांची इच्छा आहे. या साठी रुपये ७ लाखाचा खर्च अपेक्षित आहे. तरी ज्या भक्तजनांना यासाठी धनरूपे अथवा वस्तुरूप देणगी द्यावयाची असेल त्यांनी समितीशी संपर्क साधावा.
७. उत्सवादरम्यान पंचमी व षष्ठीला दुपारच्या महाप्रसादाव्यतिरिक्त सकाळी ८ ते १०.३० मध्ये चहा व अल्पोपहाराची सोय करण्यात आलेली आहे.
८. ज्या ज्येष्ठांना नियमित औषधें घ्यावी लागतात त्यांनी आपल्या औषधांचा पुरेसा साठा जवळ बालगावा.
९. जे भक्त उत्सवादरम्यान किंवा इतर वेळी साड्या खरेदी करतात त्यांनी साडी बरोबर दिलेल्या रकमेची पावती घेणे आवश्यक आहे.
१०. उत्सवादरम्यान मोठ्या प्रमाणात भाविकांचे अग्रशाळेत आगमन झाल्यामुळे निवासी जागेची चणचण भासते. अशा वेळी भक्तांची वयोमर्यादा व लिंगभेद लक्षात घेऊन समितीचे पदाधिकारी उपलब्ध खोल्या व हॉलची वाटणी करतील. प्रत्येक खोलीत एकाहून अधिक कुटुंबे व व्यक्ती राहण्याची वेळ येऊ शकते. अग्रशाळेत राहू इच्छिणाऱ्या सर्व भक्तांनी समितीला सहयोग द्यावा अशी नम्र विनंती.

श्री देवी चामुंडेश्वरी सेवा समितीला देणगी देण्यासाठी खालील पद्धतींचा उपयोग करावा.

१. धनादेश - श्री देवी चामुंडेश्वरी सेवा समिती
२. आर टी जी एस / एन ई एफ टी अथवा मोबाइलला बैंकिंग / UPI -
- Beneficiary Name: Shree Devi Chamundeshwari Sewa Samiti

Saraswat Cooperative Bank Limited	State Bank of India
Account No.028200100009893	Account No.30299461434
IFSC Code SRCB0000028	IFSC Code SBIN0001975
Branch Goregaon East, Mumbai 400 063	Branch Goregaon East, Mumbai 400 063

जे भक्त ऑनलाइन भरणा करतील त्यांनी न विसरता ९८३३९०५६३२ अथवा ९९६७५७७४०९ या ह्वाट्सअॅप नंबरवर अथवा Devichamunda2021@gmail.com या मेल ID वर आपल्या देणगीची माहिती द्यावी. यात देणगीदाराचे नाव, पूर्ण पत्ता, PAN number, फोन नंबर, देणगीचा हेतू, Transaction ID व देणगीची तारीख देणे आवश्यक आहे. यामुळे समितीला पावती पाठवणे सोयीचे होईल.

संपर्क : श्री प्रकाश गजानन पाटील ९८३३९०५६३२
श्री नंदकिशोर भालचंद्र पाटील ९९६७५७७४०९

पुजारी : श्री हरिश्वंद्र (आबा) श्यामराव पाटील ०२३६२-२९९२७९ / ९४२३५११५३४



Shri Devi Chamundeshwari Sewa Samiti, Mumbai

C/o Shri Prakash Gajanan Patil
E/2, Sahyagiri Society, Sonawala Road, Goregaon East,
Mumbai 400 063
Mob: 9833905632/9967577409
Website: www.chamnudeshwariandurle.com
Email address: Devichamunda2021@gmail.com

97th Annual Vardhapandin Utsav of Shree Devi Chamundeshwari

Respected Devotees,

Shree Devi Chamundeshwari Sewa Samiti cordially invites you with your family and friends to celebrate the 97th Annual Vardhapandin Utsav of our beloved Mother Goddess Shri Devi Chamundeshwari at Village Andurle, Taluka Kudal, Dist. Sindhudurg in Maharashtra – 416 520 on Magh Shukla Panchami i.e. Sunday 2nd February 2025 and Magh Shukla Shashthi i.e. Monday 3rd February 2025. The

schedule of events as well as contact details for committee members have been provided elsewhere in this invite.

For Attention of Devotees

1. During Utsav 2025, Sou. Keyura and Shri Charudutta Patil and family will perform Navachandi Puja and sponsor expenses for Mahaprasad. If any of the devotee intends to perform Navchandi Puja and sponsor Mahaprasad during Vardhapandin Utsav during 2026 and 2027, please contact the committee members immediately. So also, those who intend to perform Navchandi Puja during Chaitra or Ashwin Navaratri may please contact committee members on contact numbers mentioned in this invitation elsewhere.
2. All devotees donating funds as well as saree, ornaments, electronic items, oil or any other things of value are requested to obtain receipt from members of committee.
3. Those who purchase saree during auction need to collect receipt for funds paid apart from collection of saree purchased. *donating*
4. As per PMLA Act, any donor ~~donation~~ a sum equivalent to or exceeding Rs.5,000/- needs to provide PAN number of the donor and full address with contact no. to the committee.
5. The Sewa Samiti has constructed a modest hall on Natyagruha for performing marriage, thread ceremony, engagements or similar functions and charges are minimal. All are requested to take advantage of same and contact Purohit for booking.
6. **Senior citizens visiting temple with intention to stay overnight should carry their medicines without fail.**
7. During the Vardhapandin utsav, many of the devotees visit temple and stay in Agrashala. Due to limited space available, committee members will allocate space basis age and gender of devotees and may be required to accommodate more than one family in one room. The devotees are required to extend cooperation.
8. Apart from Mahaprasad, the committee will provide tea and light snacks in the morning between 8.00 a.m. to 10.30 a.m. on both Panchami and Shashthi.

Appeal to Devotees

- a. The Sewa Samiti aspires to increase Utsav Nidhi to Rs.1 Crore to bear Utsav Expenses from interest income eliminating dependence on individual donations. Hence we appeal our donors to contribute generously to Utsav Nidhi.
- b. Due to heavy rains and passage of time, there are leakages in rooftop and side walls of main temple leading to water leakages in Parikrama and other parts of temple premise. These warrants immediate repairs. Further, we need to paint the temple and newly constructed adjacent hall. The expenditure expected is close to Rs.8 lac. We appeal to devotees to contribute generously through donations or provision of material.

- c. To facilitate conducting of religious rituals and functions, committee intends to set up metal mandap on both sides of the temple, We expect an expenditure of Rs.7 lac for construction of mandap. We request devotees to sponsor the construction of mandap.
- d. We request new generation of devotees to join the Sewa Samiti by enrolling as member and support us in service of Mother Goddess.

Please note the process for contributing donations to Shree Devi Chamundeshwari Sewa Samiti.

1. Cheque – Shree Devi Chamundeshwari Sewa Samiti
2. RTGS/NEFT or IMPS/UPI – Beneficiary Name: Shree Devi Chamundeshwari Sewa Samiti

The details of the bank accounts of the Sewa Samiti are as follows.

Saraswat Cooperative Bank Limited	State Bank of India
Account No.028200100009893	Account No.30299461434
IFSC Code SRCB0000028	IFSC Code SBIN0001975
Branch Goregaon East, Mumbai 400 063	Branch Goregaon East, Mumbai 400 063

Those devotees who intend to remit funds through on line channel should inform about the donation made (without fail) by sending message to Whatsapp numbers 9833905632 or 9967577409 or send a mail to devichamunda2021@gmail.com. The message should contain full name of the donor, full address with PIN code, PAN Number, phone no., purpose of donation, transaction ID and date. This will facilitate committee to send receipts to the donor.

Contact name and number: Shri Prakash Gajanan Patil – 9833905632
Nandkishor B Patil – 9967577409
Priest – Shri Harishchandra Shyamrao Patil -2362-299279 / 9423511534

Yours sincerely,

(Shri Mahendra Patkar)

Chairman

9867299991

(Shri Prakash G. Patil)

Hon. Secretary

9833905632

Other contacts: Mr. Sanjay Balkrishna Patil – 99203 17961
Temple Priest Mr. Harishchandra (ABA) Patil – 02362-299279 / 9423511534
Address: Shri Devi Chamundeshwari Bhaktniwas, Village Andurle, Taluk Kudal, Dist. Sindhudurg, Maharashtra 416 520.